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Periodo del: al01/01/2024 31/01/2024

Estructura Programatica Descripción Cuenta Debito Credito

CLASIFICACIÓN INSTITUCIONAL: 12102001

DEPARTAMENTO DE CHIQUIMULA

MUNICIPALIDAD DE CHIQUIMULA

SIAF: SICOIN GL

Usuario: M.LIMA

No.  Expediente:  Fecha de aprobación: 10/01/2024 75 02-2024Documento de respaldo

MODIFICACIONES AMPLIACIONES - EXPEDIENTE DE MODIFICACIONES POA

INGRESOS
23.04.40.01.02.32-0151-0002 Anticipos Impuesto Unico s/Inmuebles Inversión 

(Admón)

 0.00  48,267.50

23.04.40.01.03.32-0101-0003 Anticipo Ingrsos Tributarios IVA PAZ  0.00  54,767.14

23.04.40.01.08.31-0101-0004 Consejo de Desarrollo IVA PAZ  0.00  3,175,496.80

23.04.40.01.03.32-0101-0014 Anticipo Ingrsos Tributarios IVA PAZ  0.00  99,513.73

23.04.40.01.11.31-3101-0002 Aporte de la comunidad  0.00  200.00

23.04.40.01.06.32-0101-0006 Anticipos Impuesto Circulación de Vehículos  0.00  312.62

23.04.40.01.01.32-0151-0001 Anticipo Ingresos Propios Municipales  0.00  108,543.09

23.04.40.01.02.32-0151-0003 Anticipos Impuesto Unico s/Inmuebles Inversión 

(Admón)

 0.00  16,865.20

23.04.40.01.07.32-0101-0018 Anticipos Distribución de Petróleo y sus Derivados  0.00  20,209.91

23.04.40.01.06.32-0101-0017 Anticipos Impuesto Circulación de Vehículos  0.00  19,617.52

23.04.40.01.04.32-0101-0004 Anticipos Ingresos Ordinarios de Aporte 

Constitucional

 0.00  55,857.49

Totales:  3,599,651.00 0.00

EGRESOS
12 02 001 000 001 331 31-0101-0004 01 CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES 

DE USO COMÚN

 0.00  68,750.00

19 01 002 000 005 331 32-0101-0003 00 CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES 

DE USO COMÚN

 0.00  54,767.14

19 01 002 000 005 331 32-0151-0002 00 CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES 

DE USO COMÚN

 0.00  48,267.50

19 01 002 000 005 331 32-0101-0006 00 CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES 

DE USO COMÚN

 0.00  312.62

19 01 002 000 005 331 32-0101-0014 00 CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES 

DE USO COMÚN

 0.00  38,228.16

19 01 002 000 005 331 32-0151-0001 00 CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES 

DE USO COMÚN

 0.00  108,543.09

19 01 002 000 006 331 32-0101-0014 00 CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES 

DE USO COMÚN

 0.00  61,285.57

19 01 002 000 006 331 31-0101-0004 01 CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES 

DE USO COMÚN

 0.00  407,421.80

19 01 002 000 006 331 31-3101-0002 00 CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES 

DE USO COMÚN

 0.00  200.00

12 02 001 000 002 331 31-0101-0004 01 CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES 

DE USO COMÚN

 0.00  2,699,325.00

19 01 002 000 005 331 32-0101-0004 00 CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES 

DE USO COMÚN

 0.00  55,857.49

19 01 002 000 006 331 32-0151-0003 00 CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES 

DE USO COMÚN

 0.00  16,865.20

19 01 002 000 006 331 32-0101-0017 00 CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES 

DE USO COMÚN

 0.00  19,617.52

19 01 002 000 006 331 32-0101-0018 00 CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES 

DE USO COMÚN

 0.00  20,209.91

Totales:  3,599,651.00 0.00
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No.  Expediente:  Fecha de aprobación: 10/01/2024 887 02-2024Documento de respaldo

MODIFICACIONES AMPLIACIONES - MODIFICACION PRESUPUESTARIA

INGRESOS
23.04.40.01.03.32-0101-0014 Anticipo Ingrsos Tributarios IVA PAZ  0.00  728,340.00

Totales:  728,340.00 0.00

EGRESOS
12 01 001 000 001 331 32-0101-0014 00 CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES 

DE USO COMÚN

 0.00  428,400.00

19 01 002 000 001 331 32-0101-0014 00 CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES 

DE USO COMÚN

 0.00  299,940.00

Totales:  728,340.00 0.00

No.  Expediente:  Fecha de aprobación: 10/01/2024 888 02-2024Documento de respaldo

MODIFICACIONES AMPLIACIONES - MODIFICACION PRESUPUESTARIA

INGRESOS
23.01.10.02.02.32-0101-0004 SC-Ingresos Ordinarios de Aporte Constitucional  0.00  223,429.96

23.01.10.02.04.32-0101-0006 SC-Impuesto Circulacion de Vehiculos  0.00  1,250.50

23.01.10.01.03.32-0151-0003 SC-IUSI Inversion (Por Admon. Mpal)  0.00  67,460.81

23.01.10.03.04.32-0101-0017 SC-Impuesto Circulacion de Vehiculos  0.00  78,470.10

17.01.10.01.00.31-3101-0002 De Personas P/Proyectos y Obras de Inversion  0.00  800.00

23.01.10.03.01.32-0101-0014 SC-Ingresos Tributarios IVA-PAZ  0.00  398,054.97

23.01.10.03.05.32-0101-0018 SC-Distribucion de Petroleo y sus Derivados  0.00  80,839.61

23.01.10.02.01.32-0101-0003 SC-Ingresos Tributarios IVA-PAZ  0.00  219,068.56

17.02.20.02.01.31-0101-0004 CODEDE IVA PAZ  0.00  7,147,167.20

23.01.10.01.01.32-0151-0001 SC-Ingresos Propios Municipales  0.00  434,372.40

23.01.10.01.02.32-0151-0002 SC-IUSI Funcionamiento (Por Admon. Mpal)  0.00  192,869.89

Totales:  8,843,784.00 0.00

EGRESOS
12 02 001 000 002 331 31-0101-0004 01 CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES 

DE USO COMÚN

 0.00  5,242,480.00

19 01 002 000 005 331 32-0101-0014 00 CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES 

DE USO COMÚN

 0.00  152,912.69

19 01 002 000 005 331 32-0101-0004 00 CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES 

DE USO COMÚN

 0.00  223,429.96

19 01 002 000 005 331 32-0101-0006 00 CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES 

DE USO COMÚN

 0.00  1,250.50

19 01 002 000 006 331 32-0101-0014 00 CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES 

DE USO COMÚN

 0.00  245,142.28

19 01 002 000 006 331 32-0101-0017 00 CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES 

DE USO COMÚN

 0.00  78,470.10

19 01 002 000 005 331 32-0151-0001 00 CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES 

DE USO COMÚN

 0.00  434,372.40
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19 01 002 000 005 331 32-0151-0002 00 CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES 

DE USO COMÚN

 0.00  192,869.89

12 02 001 000 001 331 31-0101-0004 01 CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES 

DE USO COMÚN

 0.00  275,000.00

19 01 002 000 006 331 32-0101-0018 00 CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES 

DE USO COMÚN

 0.00  80,839.61

19 01 002 000 006 331 32-0151-0003 00 CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES 

DE USO COMÚN

 0.00  67,460.81

19 01 002 000 006 331 31-0101-0004 01 CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES 

DE USO COMÚN

 0.00  1,629,687.20

19 01 002 000 006 331 31-3101-0002 00 CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES 

DE USO COMÚN

 0.00  800.00

19 01 002 000 005 331 32-0101-0003 00 CONSTRUCCIONES DE BIENES NACIONALES 

DE USO COMÚN

 0.00  219,068.56

Totales:  8,843,784.00 0.00

No.  Expediente:  Fecha de aprobación: 10/01/2024 889 02-2024Documento de respaldo

MODIFICACIONES AMPLIACIONES - MODIFICACION PRESUPUESTARIA

INGRESOS
23.01.10.02.04.32-0101-0006 SC-Impuesto Circulacion de Vehiculos  0.00  15,285.75

23.01.10.03.01.32-0101-0014 SC-Ingresos Tributarios IVA-PAZ  0.00  1,020,391.99

17.01.10.01.00.31-3101-0002 De Personas P/Proyectos y Obras de Inversion  0.00  1,685.00

23.01.10.01.03.32-0151-0003 SC-IUSI Inversion (Por Admon. Mpal)  0.00  965,816.74

23.01.10.01.01.32-0151-0001 SC-Ingresos Propios Municipales  0.00  3,908,607.14

23.01.10.02.02.32-0101-0004 SC-Ingresos Ordinarios de Aporte Constitucional  0.00  342,998.97

23.01.10.03.04.32-0101-0017 SC-Impuesto Circulacion de Vehiculos  0.00  318,622.70

23.01.10.03.05.32-0101-0018 SC-Distribucion de Petroleo y sus Derivados  0.00  76,031.35

23.01.10.01.02.32-0151-0002 SC-IUSI Funcionamiento (Por Admon. Mpal)  0.00  214,332.91

23.01.10.02.01.32-0101-0003 SC-Ingresos Tributarios IVA-PAZ  0.00  155,146.01

23.01.10.03.02.32-0101-0015 SC-Ingresos Ordinarios de Aporte Constitucional  0.00  2,543,191.88

Totales:  9,562,110.44 0.00

EGRESOS
01 00 000 009 000 262 32-0151-0001 00 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES  0.00  265,474.36

19 01 002 002 000 274 32-0101-0014 00 CEMENTO  0.00  200,000.00

19 01 001 001 000 283 31-3101-0002 00 PRODUCTOS DE METAL Y SUS ALEACIONES  0.00  1,685.00

17 01 002 001 000 297 32-0101-0015 00 MATERIALES, PRODUCTOS Y ACCS. 

ELÉCTRICOS, CABLEADO ESTRUCTURADO 

DE REDES INFORMÁTICAS Y TELEFÓNICAS

 0.00  200,000.00

01 00 000 010 000 299 32-0101-0003 00 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS  0.00  155,146.01

19 01 002 002 000 299 32-0101-0017 00 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS  0.00  318,622.70

19 01 001 001 000 299 32-0151-0003 00 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS  0.00  965,816.74

01 00 000 010 000 299 32-0151-0001 00 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS  0.00  1,927,992.78

01 00 000 010 000 299 32-0101-0004 00 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS  0.00  342,998.97
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01 00 000 010 000 299 32-0101-0006 00 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS  0.00  15,285.75

01 00 000 010 000 299 32-0151-0002 00 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS  0.00  214,332.91

01 00 000 010 000 328 32-0151-0001 00 EQUIPO DE CÓMPUTO  0.00  200,000.00

01 00 000 002 000 121 32-0151-0001 00 DIVULGACIÓN E INFORMACIÓN  0.00  100,000.00

01 00 000 004 000 122 32-0151-0001 00 IMPRESIÓN, ENCUADERNACIÓN Y 

REPRODUCCIÓN

 0.00  150,000.00

01 00 000 010 000 168 32-0151-0001 00 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 

EQUIPO DE CÓMPUTO

 0.00  150,000.00

12 01 001 001 000 169 32-0101-0014 00 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRAS 

MAQUINARIAS Y EQUIPOS

 0.00  200,000.00

19 01 002 004 000 169 32-0101-0018 00 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE OTRAS 

MAQUINARIAS Y EQUIPOS

 0.00  76,031.35

01 00 000 010 000 174 32-0151-0001 00 MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 

INSTALACIONES

 0.00  150,000.00

01 00 000 002 000 197 32-0151-0001 00 SERVICIOS DE VIGILANCIA  0.00  665,140.00

12 01 001 001 000 199 32-0101-0014 00 OTROS SERVICIOS  0.00  320,391.99

12 02 001 001 000 199 32-0101-0015 00 OTROS SERVICIOS  0.00  2,043,191.88

19 01 002 002 000 199 32-0101-0014 00 OTROS SERVICIOS  0.00  300,000.00

19 01 001 001 000 199 32-0101-0015 00 OTROS SERVICIOS  0.00  300,000.00

01 00 000 004 000 199 32-0151-0001 00 OTROS SERVICIOS  0.00  300,000.00

Totales:  9,562,110.44 0.00


